První Čtení připomíná sklizeň vína a zároveň duchovní úrodu Církvě sv.

Haec dicit Dóminus Deus: Ecce dies véniunt: et comprehéndet arátor messórem, et calcátor uvae mitténtem semen: et stillábunt montes dulcédinem, et omnes colles culti erunt. Et convértam captivitátem pópuli mei Israel: et aedificábunt civitátes desértas, et inhabitábunt: et plantábunt vineas, et bibent vinum eárum: et fácient hortos, et cómedent fructus eórum. Et plantábo eos super humum suam: et non evéllam eos ultra de terra sua, quam dedi eis: dicit Dóminus, Deus tuus.

Graduale. Ps. 112, 5-7.

Quis sicut Dóminus, Deus noster, qui in altis hábitat: et humília réspicit in coelo et in terra? V. Súscitans a terra ínopem, et de stércore éri-gens paúperem.

Modlitba

Léky tvého milosrdenství, prosíme Pane, nechť je podepřena naše křehkost, aby, ježto sama o sobě podléhá, tvou milostivostí byla znovu posílena. Skrze Pána ...

1. Čtení

z proroka Amosa 9, 13-15

Toto praví Hospodin Bůh. Aj, dny přicházejí — praví Hospodin — kdy ženeci zastihnou ještě orače, rozsévač toho, jenž hrozny šlapal, hory chrliti budou sladkost, a všechny pahorky se rozplývat. Ze zajetí přivedu lid svůj israelský, vystavějí znova města zpuštěná, budou bydlet v nich a štípit vinice, pítí budou víno jejich, také si nadělají zahrad, a jíst budou ovoce jejich. Zasadím je do jejich země, že již nebudou vytrženi z půdy své, kterou jsem dal jim — dí Hospodin, Bůh tvůj.

Stupňový zpěv. Ž. 112.

Kdo jest Hospodin, Bůh náš, jenž sídlí na výsostech a pohlíží na pokorné na nebi i na zemi. V. Pozvedá ze země bezmocného a z bláta vzpřimuje chudása.

Ted' říká kněz: Pán s vámi (bez: skloňme kolena).

O r a t i o

Praesta, quaesumus, Dómine, famíliae tuae supplicánti: ut, dum a cibis corporálibus se ábstinet, a vítiis quoque mente jejúnet. Per Dóminum.

Druhá modlitba (str. 136), třetí dle libosti

2. Léctio

libri Esdrae. Neh. 8, 1-10. z knihy Nehemiášovy. 8.

V tomto Čtení se líčí jak o slavnosti Novolunní (první den sedmého měsíce) byl lidu předčítán Zákon. I my máme často rozjímati o zákonu Páně, neboť naší silou jest jeho zachování.

In diébus illis: Congregátus est omnis pópulus quasi vir unus ad platéam, quae est ante portam aquárum: et dixerunt Esdrae scribae, ut afférret librum legis Móysi, quam praecéperat Dóminus Israéli. Attulit ergo Esdras Sacérdos legem coram multítudine virórum et mulierum, cunctisque qui póterant intelligere, in die prima mensis séptimi. Et legit in eo apérte in platéa, quae erat ante portam aquárum, de mane usque ad médiam diem, in conspéctu virórum, et mulierum, et sapiéntium: et aures omnis pópuli erant eréctae ad librum. Stetit autem Esdras scriba super gradum lígneum, quem fécerat ad loquéndum. Et apéruit librum coram omni pópulo: super univérsum